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F. 1.1. om GiroBank A/S 

Mindretalsaktionærerne tilbydes at vælge 1 med- 
lem. Det er herved forudsat, at den i aftalens afsnit 4 
a) beskrevne spredning af aktierne både reelt og for- 
melt er realiseret, og at det pågældende bestyrelses- 
medlem derfor klart virker i overensstemmelse med 
GiroBanks interesser og de i denne aftale forudsatte 
formål og vilkår. 

Bestyrelsen er ansvarlig for, at de i denne aftale in- 
deholdte formål, vilkår og retningslinier for Giro- 
Bank A/S's drift sikres fuldt ud, herunder at fastlæg- 
gelsen af det årlige udbytte m.v. harmonerer med Gi- 
roBank A/S's placering som et lavomkostningspen- 
geinstitut, der på betalingsformidlingsområdet og i 
sin indlånsvirksomhed skal kunne give sine kunder 
konkurrencedygtige, letoverskuelige indlånstilbud 
med høj forrentning og tilstræbt lav rentemarginal. 

g) Personaleforhold 
Der tilbydes de tjenestemænd, der ved selskabets 

overtagelse af den af statsvirksomheden Postgiro ud- 
førte virksomhed gør tjeneste i Postgiro, overgang til 
ansættelse i selskabet på vilkår, der fastsættes med 
udgangspunkt i de regler, som er gældende for sta- 
tens tjenestemænd, og efter forhandling med de rele- 
vante faglige organisationer. 

De statstjenestemænd, der ikke ønsker at blive an- 
sat i GiroBank A/S, men som ønsker at bevare ansæt- 
telsesforholdet til staten, tilbydes at fortsætte tjene- 
sten i deres nuværende stilling i GiroBank A/S som 
udlånt af staten. De pågældende vil i en overgangspe- 
riode på 2 år regnet fra overdragelsen kunne vælge at 
modtage det fremsatte tilbud om ansættelse på særli- 
ge vilkår. 

Der er færdigforhandlet en overenskomst mellem 
Statsansattes Kartel (StK) - på vegne af Dansk Post- 
og Giroforening, Dansk Postforbund, Handels- og 
Kontorforbundet samt Specialarbejderforbundet i 
Danmark - og GiroBank A/S om løn- og ansættelses- 
vilkår for medarbejdere i GiroBank A/S. Aftalen er 
underskrevet af begge parter med forbehold for om- 
dannelsen af Postgiro til aktieselskab. 

Der tilrettelægges i overensstemmelse med gæl- 
dende samarbejdsaftaler en løbende efteruddannel- 
sesplanlægning for medarbejderne i Postvæsenet og 
GiroBank A/S som led i sikringen af GiroBanks fort- 
satte dynamiske udvikling i overensstemmelse med 
de i denne aftale indeholdte formål og vilkår. 

V. Bevillingsmæssige forhold 
Parterne er enige om, at GiroBank A/S stiftes med 

en nominel aktiekapital på 500 mio. kr., og at egenka- 
pitalen ved stiftelsen skal udgøre 1.600 mio. kr. Belø- 
bet forudsættes tilvejebragt ved at indskyde statsvirk- 
somhedens aktiver og passiver værdiansat til aktuel 

værdi (handelsværdi). De af Postgiro ansatte ekster- 
ne revisorers værdiansættelse af Postgiro's aktiver og 
passiver lægges til grund ved overdragelsen til Giro- 
Bank A/S. 

Ansøgning til Folketingets finansudvalg om hjem- 
mel til dels selskabets stiftelse dels overførsel af vær- 
dier svarende til 1.600 mio. kr. til GiroBank A/S 
fremsendes samtidig med lovforslagets fremsættelse. 

VI. Øvrige forhold 
I konsekvens af at Postgiro efter omdannelsen til 

GiroBank A/S principielt får adgang til at udføre de 
samme forretninger som andre pengeinstitutter på li- 
ge konkurrencemæssige vilkår følger, at den særlige 
status, som Postgiro hidtil har haft i lovgivningen 
vedrørende visse forretninger, ændres. 

Dette er allerede sket i tinglysningsloven, og i lov 
om kreditaftaler og vil ligeledes blive gennemført ved 
ændring af lejelovens § 32 om rettidig betaling. 

Det forudsættes endvidere, at Postgiro's lovmæssi- 
ge fortrinsstilling til formidling af statslige betalinger 
ændres samtidig med overførslen af statsvirksomhe- 
den Postgiro til aktieselskabet GiroBank A/S. I kon- 
sekvens heraf ændres Postlovens § 2. Uanset dette lø- 
ber Postgiros nuværende aftaler med de statslige sty- 
relser m.v. uændret videre. Det skal dog ske på mar- 
kedsvilkår. Dette søges sikret ved, at de statslige insti- 
tutioner og styrelser får mulighed for at effektuere an- 
dre tilbud, hvis de kan påvise, at de andetstedsfra har 
fået tilbudt en tilsvarende eller bedre service, som Gi- 
roBank A/S ikke kan levere til en konkurrencedygtig 
pris. 

Såfremt en given statslig institution eller styrelse, 
der hidtil har fået sine betalinger formidlet af Giro- 
Bank A/S, ønsker at indhente et alternativt tilbud på 
formidling af sine betalinger, eller såfremt den på- 
gældende kunde modtager tilbud fra anden side, som 
man ønsker at gøre brug af, skal GiroBank A/S der- 
for have adgang til at fremsætte et fornyet tilbud. 
Dette skal ske på vilkår, som er ens for selskabet og 
dets konkurrenter, og som fastsættes i samarbejde 
med Finansministeriet. 

Ved omdannelse af Postgiro til GiroBank A/S for- 
udsættes Finansrådets tilslutning til, at GiroBank 
A/S efter nærmere aftale og på rimelige vilkår får ad- 
gang til at deltage i pengeinstitutsamarbejdet vedrø- 
rende betalingsformidling og betalingskort. 

Det vil udtrykkeligt i bemærkningerne til forslag til 
lov om GiroBank A/S blive angivet, at ydelser, som 
Postvæsenet selv eller ved trediemand (samdrifts- 
posthuse) udfører for GiroBank A/S eller tredi- 
emand, der efter aftale med GiroBank A/S får udført 
forretninger på posthusene, ikke er momspligtige 
med mindre de pågældende finansielle ydelser er 
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